
Projekt 
 
z dnia  15 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących 
w zakresie zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, posiłki, pomoc rzeczową, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, osobie 
lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Zwrot wydatków poniesionych na usługi, posiłki, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe w zakresie zadań własnych i przyznane pod warunkiem 
zwrotu osobie lub rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej następuje na zasadach określonych w tabeli: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu 
przyznanego świadczenia 

Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego 80% 
Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 90% 
Powyżej 200% kryterium dochodowego 100% 

2. Zwrot wydatków na usługi, posiłki, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe będące w zakresie zadań własnych i przyznane pod warunkiem zwrotu, może 
nastąpić jednorazowo lub w rozbiciu na maksymalnie 6 miesięcznych rat. 

§ 3. Zwrot wydatków następuje na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce 
Opatowskiej. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/90/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 
30 listopada 2011 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 098BB515-3101-4ECC-98B9-86C0241AFB79. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Z mocy art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. rada gminy otrzymała delegację 
ustawową do określenia w drodze uchwały, zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 
będących w zakresie zadań własnych, przy czym stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 
wydatki podlegają zwrotowi w całości lub w części, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej 
do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Obecnie kryterium dochodowe na osobę 
samotnie gospodarującą wynosi 776 zł, na osobę w rodzinie 600 zł. 

Pomocy wskazanej w art. 96 ust. 2 udziela się na podstawie art. 41 pkt 2: „W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany 
(…) zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty 
zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową. 

Uchwała wprowadza zasadę, w myśl której w zależności od uzyskiwanego przez świadczeniobiorcę dochodu 
nałożony zostanie na niego obowiązek zwrotu wydatków, którego procentowa wysokość, zależna będzie od 
wysokości dochodu. Szczegółowe zasady zwrotu wydatków i jego skutków opisane zostały w tabeli zawartej 
w uchwale. Poprzednia uchwała nie dotyczyła pomocy w formie usług, stąd jej doprecyzowanie. 

Id: 098BB515-3101-4ECC-98B9-86C0241AFB79. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


